
 

令和４年９月２６日 

 

港区立本村小学校 

校長 山村 登洋 

 

令和４年度 ２学期 港区立本村小学校 授業参観 

  

新秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活

動にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて今年度、２学期の学校公開を下記のように実施いたします。ご多用のことと存じますが、日頃の学校

生活の様子をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時 

  ■１０月１５日（土） １校時～授業終了まで    ■１７日（月）１校時～授業終了まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 受 付 
・参観者の方の出入り口は正門となります。受付にて学級名簿のお子様の氏名右側に、○印を記入してく

ださい。校舎内に入る際は、マスク着用、手指消毒、ネームプレート（PTAより配布）の着用をお願いい

たします。 

 

３ 来年度入学を予定されている保護者様（新１年生保護者対象学校説明会） 
 ・１年、５年、６年の授業をご参観いただけます。（１５日、１７日の指定された時間のみ） 

 ・１５日（土）１０：２０～１階ランチルームにて新１年生保護者対象学校説明会を行います。 

 

４ その他 
・教室内での私語、写真・ビデオの撮影、携帯電話の利用は固くお断りいたします。 

・ベビーカーは、受付近くの所定の場所に置いてください。校舎内での使用は、事故につながりますので

ご遠慮ください。 

・体育館は上履きが必要です。ご準備ください。履き替えた外履きは各自でお持ちください。 

１０月１７日（月） 時 程 

登 校 ８：１５ ～   ８：２５ 

１校時 ８：４５ ～   ９：３０ 

２校時 ９：３５ ～ １０：２０ 

３校時 １０：４０ ～ １１：２５ 

４校時 １１：３０ ～ １２：１５ 

５校時 １３：３５ ～ １４：２０ 

６校時 １４：２５ ～ １５：１０ 

※保護者休憩室としてランチルームを開放します。

（１７日のみ） 

※１２：１５～１３：３５（給食）は公開しておりま

せん。 

 

１０月１５日（土） 時 程 

登 校 ８：１５ ～   ８：２５ 

１校時 ８：３０ ～   ９：１５ 

２校時 ９：２０ ～ １０：０５ 

３校時 １０：２０ ～ １１：０５ 

※１１：１０より校庭にて開校１２０周年記念バルー

ンリリースが行われます。バルーンリリース後、授業

参観は終了となります。 

※雨天時は３校時にて授業参観終了となります。 

※１０：２０よりランチルームにて新１年生向け学校説

明会を行います。 

 


